
Pamětní Fond dr. Lenky Hlávkové

Compiled Jul 1, 2025 1:23:07 PM by Document Globe ®   1

Výzva k podání žádostí o poskytnutí nadačního příspěvku z
fondu dr. Lenky Hlávkové
Nadační fond Univerzity Karlovy vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí nadačního příspěvku z Pamětního fondu
dr. Lenky Hlávkové (dále jen „nadační příspěvek“) jehož účelem je podpora studujících Ústavu hudební vědy FF UK.

Podrobnosti výzvy včetně formuláře žádosti budou zveřejněny nejpozději do ....... 2025.

Oblasti podpory:

1) Podpora vědeckých aktivit studujících Ústavu hudební vědy FF UK (95 % z celkového objemu finančních
prostředků bude alokováno)

• Příspěvek na studijní i výzkumné pobyty (doprava, ubytování, cestovní náhrady, konferenční poplatky, nákup
publikací, výjimečně v případě studujících PhD lze využít na dokrytí výjezdu v rámci Erasmus+; nelze hradit, pojištění,
licence).

• Příspěvek na účast na vědecké konferenci, sympozium apod. (doprava, ubytování, cestovní náhrady,
konferenční poplatky, nákup publikací; nelze hradit pojištění, licence).

• Příspěvek na přípravu konkrétní publikace v odborném časopisu (možnost příspěvku i na jazykové korektury,
překlady, licenční a publikační poplatky apod.).

• Odměna za přípravu a podání kvalitní grantové zahraniční žádosti.
• Příspěvek na odborné projekty studujících hudební vědy FF UK.

2) Podpora rodiny Hlávkových (5 % z celkového objemu finančních prostředků bude alokováno)

• Příspěvek na rozvoj talentů synů Hlávkových (podporou školních, hudebních, volnočasových aktivit).

Okruhy osob oprávněných žádat o poskytnutí nadačního příspěvku

1) Podpora vědeckých aktivit studujících Ústavu hudební vědy FF UK

Žadatelé a žadatelky o poskytnutí nadačního příspěvku musí splnit následující podmínky:

• jsou studenty řádného studia na Univerzitě Karlově v bakalářském, magisterském či doktorském studijním programu
oboru hudební vědy

• realizují významné vědecko-výzkumné aktivity buď na půdě Univerzity Karlovy, v neziskové či komerční sféře;
• nepřerušili studium, a to i po část akademického roku;
• nespáchali před rozhodnutím o poskytnutí nadačního příspěvku a po dobu poskytování nadačního příspěvku

disciplinární přestupek, který jim byl prokázán v disciplinárním řízení, nebo nespáchali trestný čin;
• nepřekročili standardní dobu studia dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších

zákonů.

2) Podpora rodiny Hlávkových

• Nadační příspěvek je vyplácen na účet pana Zdeňka Hlávky a je na jeho uvážení, jak finanční prostředky použije.

TERMÍN A MÍSTO PODÁNÍ, REALIZACE PROJEKTŮ

Vyhlášení sběru žádostí: nejpozději 30. 9. 2025.
Předkládání žádostí studujících: do 15. 11. 2025.
Zasedání komise1 pro příjem žádostí: nejpozději do 31. 12. 2025.



Compiled Jul 1, 2025 1:23:07 PM by Document Globe ®   2

Předkládání navržených příspěvků správní radě: nejpozději do 15. 1. 2026.
Období řešení projektu pro oblast 1): Bc. a NMgr. studující (1. 2. 2026 – 31. 1. 2027), v případě PhD. studujících je
možné období prodloužit až o rok, tj. do 31. 1. 2028).
Předkládání závěrečné zprávy pro okruh podpory 1).: do měsíce po ukončení projektu, nejpozději však do 28. 2.
2027. V případě PhD. studujících je možné období prodloužit do 29. 2. 2028.
Vyplacení příspěvků pro oblast 2).: nejpozději 30. 9. 2025.

Žádosti se podávají e-mailem na adresu tajemnik@nf.cuni.cz.


